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Abril 2019

Lugar Compafnia
1 ACE Fianzas Monterrey
2 Fianzas Guardian Inbursa
a4 Afianzadora Sofimex
) Liberty Fianzas
7 Fianzas Dorama
8 Fianzas Atlas
9 Berkley
10 Mapfre Fianzas
11 Fianzas Avanza
12 Zurich
14 Credito Afianzador
15 Cesce
16 Fianzas Asecam

Total Mercado
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165
89
71
68
41
36
19
10
a8
3,656
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Abril 2018
347
665

457

213
213
100
39
59
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15
11
3,732

Asociacion Mexicana de Instituciones de Garantias - AMIG
Prima Neta Emitida por Compaiiia
Cifras en Millones de Pesos

Diferencia

Absoluta Porcentual
-S 92  -10.9%
5 13 2.0%

5 73 16.0%
-5 22 -10.3%
-5 48 -22.5%
-S 11 -11.0%
5 12 20.3%
5 9 15.3%
5 39 100.0%
-5 23 -44.6%
S - 0.0%

-S -42.1%
-5 -33.3%
-5 -27.3%
-5 76 -2.0%

Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC



Asociacion Mexicana de Instituciones de Garantias - AMIG
Prima Neta Emitida por Compaiiia
Cifras en Millones de Pesos
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Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC



Abril 2019 - Ajuste Esquema Telcel-Inbursa

Diferencia

Lugar Abril 2019 Part Abril 201&Absoluta'orcentual
1  ACE Fianzas Monterrey § 755 25% S 847 S 92 -10.9%
3  Afianzadora Sofimex S 530 18% S 457 S 73 16.0%
5 Liberty Fianzas S 191 6% S 213 S 22 -10.3%
6  Fianzas Dorama S 165 5% S 213 S 48 -22.5%
7  Fianzas Atlas S 89 3% S 100 - 11 -11.0%
8 Berkley S /1 2% S 50 § 12 20.3%
9  Mapfre Fianzas S 68 2% S 59 § 9 153%
10  Fianzas Guardian Inburs: § 46 2% S 45 S 1 2.0%
11 Fianzas Avanza S 41 1% S 2 S 39 100.0%
12 Zurich S 36 1% $ 65 -5 29 -44.6%
13  Credito Afianzador S 19 1% S 19 § - 0.0%
14  Afianzadora Fiducia S 11 0% S 19 -S 8 -42.1%
15 Cesce S 10 0% S 15 -§ 5 -33.3%
16  Fianzas Asecam S 8 0% S 11 - 3 -27.3%
$ 3,024 100% $ 3,112 - 88 -2.8%

Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC



Abril 2019 - Ajuste Esquema Telcel-Inbursa
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Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC



Analisis por Grupo y Compaifiia

Chubb Inbursa Sofimex Otras Mercado

Abril 2018 S 847 S 665 5 670 S 562 S 3,732
Abril 2019 5 755 S 678 5 635 S 544 S 3,656
Incremento $ -5 92 & 13 5 25 -5 18 -5 76
Incremento % -10.9% 2.0% 3.7% -3.2% -2.0%
Participacion en Incremento  121.1% -17.1% -32.9% 23.7% 100.0%
Participacion de Mercado 2018 22.7% 17.8% 18.0% 15.1% 100.0%
Participacion de Mercado 2019 20.7% 18.5% 19.0% 14.9% 100.0%

Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC



Analisis por Grupo y Compaiia
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Analisis por Grupo y Compania

Compania
Abril 2018
Abril 2019

Incremento 5

Incremento %

Participacion en Incremento
Participacion de Mercado 2018
Participacion de Mercado 2019

Chubb

S
5

-5

847
755

92
-10.9%
104.4%
27.2%
25.0%

Inbursa

S
5

S

59
71

12
20.3%
-13.6%
1.9%
2.3%

Sofimex

S
5

Otras

670 5

695

25
3.7%
-28.4%
21.5%
23.0%

5
-5

Mercado

48 S 3,112

519 S 3,024

29 -5 88
-5.3% -2.8%
33.0% 100.0%
17.6% 100.0%
17.2% 100.05%

Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC



Analisis por Grupo y Compaiiia
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Asociacion Mexicana de Instituciones de Garantias - AMIG

Estado de Posicion Financiera
Al 30 de Abril de 2019
Cifras en Millones de Pesos

Activo

| Inversiones y Disponibilidades

1l Reservas de Pensiones (Rva. p/Obl. Lab. Al Ret.)
11l Cuentas por Cobrar

IV Otros Activos

Suma Activo

Pasivo
| Reservas Técnicas
De Fianzas en Vigor
De Contingencia
1l Reservas de Pensiones (Rva. p/Obl. Lab. Al Ret.)
11l Cuentas por Pagar

Suma Pasivo

Capital Contable

| Capital Social Pagado (Cap. No suscrito, exhibido)
Il Reservas

1l Resultados

Suma Pasivo y Capital Contable
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Inbursa

2,752
5

566
151

4,215

1,269
959
310

291
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4,215
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Sofimex

3,576
89
707
206

4,642

1,634
1,054
580
83
501

2,218

2,424
180
278

1,966

4,642
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Liberty

1,478

593
89

2,162

1,109
611
498

307
1,419
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Dorama

1,057
24
278
123

1,532
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22
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Atlas

1,028
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194

24
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Asociacion Mexicana de Instituciones de Garantias - AMIG

Estado de Resultados

Del 1 de Enero de 2019 al 30 de Abril de 2019

Cifras en Millones de Pesos

Mercado

Primas

Emitidas $

Cedidas $
Prima de Retencidn S
Incremento Neto Reserva Fianzas en Vigor -S
Primas de Retencién Devengadas S
Costo Neto de Aquisicién $
Reclamaciones Netas Pagadas S
Utilidad o Pérdida Técnica $
Incremento Neto Otras Reservas -$
Utilidad o Pérdida Bruta S
Gastos de Operacion Neto S
Utilidad o Pérdida de Operacion S
Productos Financieros S
Utilidad o Pérdida antes de IST y PTU S
Utilidad o Pérdida Neta del Ejercicio S

3,656
1,630

2,026

a1 -

2,067

261 -

773
1,033
58
1,091
590
501
510
1,011

787

Chub FM

s
$
S

v
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552
203
20
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87
13
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36
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206

55

117

172

143
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Inbursa

678
32
646
5

641

21
553

67

76

83

159

91

250

183

Sofimex
$ 530
$ 174
S 356
$ 88
$ 444
$ 40
$ 26
$ 378
S 7
S 371
$ 105
S 266
$ 68
S 334
S 284
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Liberty
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Berkley

187
167
13
368

108
102

152
260
108

138

30

368

Cred y Gtia
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172
1
35
9

217

43
11
32

20
65

152
80
17
55

217

Cesce

91

78

178

73
71

14
87

91
64
29

178

Fiducia

86

53

147

27
22

25
53

94
147

-56

147

Zurich

208

359
18

585

91
90

417
508

77
107

-29

585
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Avanza

72

64
13

149

38
38

30
68

81
9%

-18

149

Grupo
Sofimex

4,633
113
985
329

6,174
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Berkley

71
67

14

12

10

Cred y Gtia
$ 19
S 2
S 17
S 8
S 9
1
S 1
S 9
$
S 9
S 6
S 3
S 4
S 7
S 5

Cesce

Fiducia

15

16

Zurich Avanza

36
33

15

-19

-17

-19
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S 383
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Asociacion Mexicana de Instituciones de Garantias - AMIG
Prima Neta Emitida por Ramo
Abril 2019

Cifras en Millones de Pesos

Fidelidad Judicial Administrativa Crédito Total

Compafiia PN Part PN Part PN Part PN Part PN Part

Chubb Fianzas Monterrey SA 5 16 2% 5 30 39% 5 662 26% S 47 24% S 755 21%
Fianzas Guardiana Inbursa SA S 632 TI% 05 - 0% S 45 2% 5 1 1% 5 678 19%
Afianzadora Sofimex SA S 30 4% $ 10 13% § 450 18% S 40 20% S 530 14%
Fianzas Dorama SA ) 1 0% 5 il 5% S 150 B% S 10 5% 5 165 5o5
Liberty Fianzas SA de CV S 14 2% 5 2 3% S 120 5% S &g 28% 5 191 5%
Fianzas Atlas SA 5 2 0% 5 5 6% 5 75 3% 5 7 A% 5 89 2%
Berkley Internacional Fianzas México SA $ 0% 5 2 3% 5 B2 2% 5 7 A% 5 71 29
Mapfre Fianzas SA de CV ) 0% 5 1 1% 5  B6 3% 5 1 1% S B3 2%
Zurich Fianzas México 54 5 0% 5 1 1% 5 35 1% 5 0% 5 36 1%
CESCE Fianzas Mexico 5A de CV 5 0% 5 0% 5 10 0% 5 0% 5 10 0%
CBL Fiducia SA de CV S 0% 5 1 1% S 10 0% 5 0% S 11 0%
Credito Afianzador SA S 16 2% 5 1 1% 5 2 0% 5 0% 5 19 1%
Fianzas Asecam SA 5 0% 5 0% 5 5 0% 5 3 2% 5 8 0%
Fianzas Avanza 5A de CV 5 26 3% 5 6 8% 5 9 0% 5 - 0% 5 41 1%

Total Mercado 5 B19 100% 5 77 100% $2,562 100% S 198 100% 53,656 100%

Mercado SIN Fianza Telcel 5 187 5 77 52,562 5 198 53,024

Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC



Prima Neta Emitida por Ramo
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Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC



Distribucion por Ramo

Fidelidad Judicial Administrativa Credito Total

Chubb Fianzas Monterrey SA 2% 4% 88% 6% 100%
Fianzas Guardiana Inbursa SA 93% 0% 7% 0% 100%
Afianzadora Sofimex SA 6% 2% 85% 8% 100%
Fianzas Dorama 5A 1% 2% 91% B% 100%
Liberty Fianzas SA de CV 7% 1% 63% 29% 100%
Fianzas Atlas 5A 2% 6% B84% 8% 100%
Berkley Internacional Fianzas Mexico 5A 0% 3% 87% 10% 100%
Mapfre Fianzas SA de CV 0% 1% a97% 1% 100%
Zurich Fianzas Meéxico 5A 0% 3% 97% 0% 100%
CESCE Fianzas Mexico SA de CV 0% 0% 100% 0% 100%
CBL Fiducia SA de CV 0% 9% 91% 0% 100%
Credito Afianzador SA B4% 5% 11% 0% 1008
Fianzas Asecam SA 0% 0% 63% 38% 100%
Fianzas Avanza SA de CV 63% 15% 22% 0% 100%

Total Mercado 22% 2% 70% 5% 100%

Mercado SIN Fianza Telcel 6% 3% 859% 7%

Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC
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Distribucion por Ramo

™
B Fianzas Avanza SA de CV
63% Fianzas Asecam SA
38% B Credito Afianzador SA

CBL Fiducia SA de CV
CESCE Fianzas Mexico SA de CV

M Zurich Fianzas México SA
B Mapfre Fianzas SA de CV
Berkley Internacional Fianzas México SA
M Fianzas Atlas SA
M Liberty Fianzas SA de CV
M Fianzas Dorama SA
Afianzadora Insurgentes SA de CV
B Afianzadora Sofimex SA
M Fianzas Guardiana Inbursa SA
Afianzadora Aserta SA de CV
B Chubb Fianzas Monterrey SA

Fidelidad

Judicial Administrativa Crédito Total

Fuente; Comité de Fianzas AMASFAC



	Resumen Cifras Sector Afianzador Abril 2019.pdf (p.1-4)
	Cifras Sector Abril 2019.pdf (p.14-17)

	Estadisticas de FIANZAS.pdf (p.5-17)

